
РЕШЕНИЕ
СОВЕТА УМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

от 21.11.2023                                                                                                 № 21

поселок Уманский

Об утверждении схемы избирательных округов по выборам 
депутатов Совета Уманского сельского поселения 

Ленинградского района 

На основании пункта 2 статьи 18 Федерального закона от 12 июня 2002 
года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 
в  референдуме  граждан  Российской  Федерации»,  статьи  14  Закона 
Краснодарского края от 26 декабря 2005 года № 966-КЗ «О муниципальных 
выборах в Краснодарском крае», в соответствии с решением территориальной 
избирательной комиссии Ленинградская  от 25 сентября 2023 года № 65/561 
«Об определении схемы избирательных округов по выборам депутатов Совета 
Уманского  сельского  поселения  Ленинградского  района»  Совет  Уманского 
сельского поселения Ленинградского района  р е ш и л:

1. Утвердить  схему  многомандатных  избирательных  округов  по 
выборам  депутатов  Совета  Уманского  сельского  поселения  Ленинградского 
района (приложение 1).

2. Утвердить  описание  многомандатных  избирательных  округов  по 
выборам  депутатов  Совета  Уманского  сельского  поселения  Ленинградского 
района (приложение  2).

3. Наделить  избирателей  Уманского  сельского  поселения 
Ленинградского  района  в  образованных  многомандатных  избирательных 
округах по выборам депутатов Совета одинаковым числом голосов, равным 5. 

4.  Возложить  контроль  за  выполнением  настоящего  решения  на 
мандатную комиссию (Перевалова С.Н.).

5.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  подписания  и 
подлежит опубликованию в газете «Степные зори».

Глава Уманского сельского 
поселения Ленинградского района                                                     Л.В. Пруцкова



Приложение 1

УТВЕРЖДЕНА
решением Совета
Уманского сельского поселения
Ленинградского района
от 21.11.2023 г. № 21

Схема
многомандатных избирательных округов по выборам депутатов 
Совета Уманского сельского поселения Ленинградского района

1-Уманский пятимандатный избирательный округ № 1
2-Уманский пятимандатный избирательный округ № 2

Глава Уманского сельского 
поселения Ленинградского района                                                 Л.В. Пруцкова



Приложение  2

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета
Уманского сельского поселения
Ленинградского района
от 21.11.2023 г. № 21

Описание многомандатных избирательных округов по выборам
депутатов Совета Уманского сельского поселения 

Ленинградского района

Численность  избирателей,  зарегистрированных  на  территории 
Уманского сельского поселения Ленинградского района по состоянию на 
1 июля 2023 года – 920 человек.

Количество замещаемых мандатов – 10.
Средняя норма представительства на 1 мандат – 92 избирателя.

Уманский пятимандатный избирательный округ № 1.
Численность избирателей – 468 человек.
Количество мандатов, подлежащих замещению – 5.
Отклонение от средней нормы представительства: 8,69%.
Избирательный  округ  образован  в  административно-территориальных 

границах пос. Моторного, пос. Уманского в границах: 
- с севера - улица Новая;
- с востока - нечетная сторона улицы Садовой с № 13 до №1 и с № 6 

до № 14, переулок Почтовый № 2;
- с юга - улица Школьная № 16, № 15, улица Советов № 19, № 20;
- с запада - переулок Пионерский.

Уманский пятимандатный избирательный округ № 2.
Численность избирателей – 452 человека.
Количество мандатов, подлежащих замещению – 5.
Отклонение от средней нормы представительства: -8,69%.
Избирательный  округ  образован  в  административно-территориальных 

границах пос. Грачевка, пос. Уманского в границах:
- с севера - четная сторона улицы Северной с № 2 до № 28; 
- с востока - улица 50 лет Октября; 
- с юга - улица Молодежная; 
- с запада - переулок Западный.

Глава Уманского сельского 
поселения Ленинградского района                                                 Л.В. Пруцкова


